
Администрация Волжского района 

муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 94 «Вишенка» 

 

 

Приказ 

 

06.09.2024г.                                     № 110 О/Д 

 

г. Саратов 

 

О создании комиссии  для осуществления  

родительскогоконтролю за организацией 

питания воспитанников  МДОУ на 2024-2025 учебный год 

 

 На основании Федеральногозакона «Об  образовании в Российской Федерации» 

от01.03.2020г.№47—ФЗ «О внесении изменений в Федерального закона «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст. 37Федерального закона от 20.12.2012г.N 273—

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования 

правогорегулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; 

Методических рекомендаций МР2.4.0180—20от18.05.2020г. Роспотребнадзора 

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей 

в общеобразовательных организациях», Положения о комиссии по родительскому 

контролю за организацией питания воспитанников,  в  целях контроля за качеством 

питания в МДОУ Детский сад № 94 «Вишенка» 

 

Приказываю: 

1. Создать комиссию по родительскому контролю за организацией питания 

воспитанников МДОУ Детский сад № 94 «Вишенка»   в следующем составе: 

Кутькина Екатерина Александровна- воспитатель, секретарь комиссии; 

Труняшина Ирина Владимировна - заведующий хозяйством; 

Ачкасова Татьяна Сергеевна - член  родительского контроля; 

Зфендиева Карина Шахвеледовна- член  родительского контроля; 

Бондарчук Алена Романовна-член  родительского контроля; 

Носипова Сания Ербулатовна- член  родительского контроля; 

родительская общественность:  (по согласованию), члены родительского контроля. 

2. Ознакомить с Положением о комиссии по родительскому контролю за организацией 

питания воспитанников  МДОУ  Детский сад № 94 «Вишенка; 

3. Ознакомить с Порядком проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организацией питания воспитанников  МДОУ  Детский сад № 94 «Вишенка, а также 

доступа комиссии и родителей (законных представителей) воспитанников в помещения 

для приема пищи. 

4. Работу комиссии по родительскому  контролю за организацией питания воспитанников 

МДОУ «Детский сад № 94 "Вишенка" освещать на каждом общем родительском собрании 

(не реже 1 раз в полугодие). 

 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя 

Заведующий:                                                      ___________ О.Ю. Кашина 



С приказом ознакомлены: 

06.09.2024 

Подпись Расшифровка 

 Бондарчук А.Р. 

 Ачкасова Т.С. 

 Эфендиева К.Ш. 

 Носипова С.Е. 

 Труняшина И.В. 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД № 94 "ВИШЕНКА", Кашина Ольга Юрьевна, Заведующий

29.11.24 15:05 (MSK) Сертификат 0EEEC3F8A4D4A5565CE999D43AC5FF37


